
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 

2018



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 2   

ČÁST A 
ÚVODNÍ INFORMACE

Vysoká škola sociálně správní (dále VŠSS) v roce 2018 obdržela dotaci na ubytovací stipendium na základě §91 odst. 
2 písm. e) zákona o vysokých školách. Vzhledem k výše uvedenému má VŠSS dle §42 odst. 1) písm. a) zákona o vy-
sokých školách povinnost sestavit Výroční zprávu o hospodaření za rok 2017, a to v omezeném rozsahu definovaném 

MŠMT. Dále pak VŠSS obdržela provozní dotaci od města Havířova, jejíž vypořádání je také promítnuto ve Výroční 
zprávě o hospodaření za rok 2017. Ve sledovaném roce nebyla poskytnuta žádná jiné finanční podpora z veřejných 

zdrojů kromě výše uvedených.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 3   

ČÁST B 
TABULKOVÁ PŘÍLOHA



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 4   

Tabulka 1: Rozvaha ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2018 (v tis. Kč)

1 x příslušnému fin. orgánu

Vysoká škola sociálně správní z
V. Nezvala  801/1
Havířov 1
736 01( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2018

Účetní jednotka doručí:

25840886

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 8589

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 594 1 595A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 505 -1 510A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 7 6968 282
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 3 882 3 849B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 4 379 3 847B. III.
10Jiná aktiva celkem 21B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 7 7818 371

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 8801 641

13Jmění celkem 2 216 2 216A. I.
14Výsledek hospodaření celkem -575 -336A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 5 9016 730
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkem 102B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 775 861B. III.
19Jiná pasiva celkem 5 955 4 938B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 7 7818 371

provoz vysoké školyz.ú.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 5   

Tabulka 2: Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. 12. 2018 (v tis. Kč)

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

25840886

Vysoká škola sociálně správní z
V. Nezvala  801/1
Havířov 1
736 01

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2018
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 8342 834A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 6483 648A. I. 1.

Prodané zboží 164 16A. I. 2.

Opravy a udržování 335 33A. I. 3.

Náklady na cestovné 726 72A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 697 69A. I. 5.

Ostatní služby 1 9968 1 996A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 6 7546 754A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 5 35614 5 356A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 1 39615 1 396A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 218 2A. III. 14.

Daně a poplatky 99A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 920 9A. IV. 15.

Ostatní náklady 167167A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 222 2A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 125 1A. V. 19.

Dary 7026 70A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 9428 94A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 529
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 5

Odpisy dlouhodobého majetku 530 5A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 6   

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 9 7699 76939Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 108108B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 10842 108B. I. 1.

Přijaté příspěvkyB. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 45B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 8979 897B. III. 47

Ostatní výnosy 33B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 252 2B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 154 1B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 10 00810 00861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 239239C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 239239D. 63ř. 62 - ř. 37

provoz vysoké školyz.ú.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 7   

Tabulka 3: Hospodářšký výsledek k 31. 12. 2018 (v tis. Kč)

POLOŽKA
HV Z HLAVNÍ 

ČINNOSTI
HV Z DOPLŇKOVÉ 

ČINNOSTI
POLOŽKY 

UPRAVUJÍCÍ HV
HV CELKEM

1 2 3 4 5

239 239

CELKEM 239 239

Tabulka 4: Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta (v tis. Kč)

Účet 932 k 31.12.2018

-336

Tabulka 5: Finanční vypořádání SVŠ se státním rozpočtem za rok 2018 z kapitoly 333 – MŠMT (v Kč)

dotační po-
ložky 

a ukazatele

poskytnuto 
k 31. 12. 

2018

čerpáno 
k 31. 12. 

2018

vráceno
v průběhu 

roku na
výdajový účet 
poskytovatele 
(informativní)

vráceno
v průběhu 

roku na
příjmový účet 
poskytovatele

(depozitní 
účet)

skutečně
použito 
k 31. 12. 

2018

vratka

a 1 2 3 4 5 6

sociální 
stipendia

0

ubytovací 
stipendia

62640 62640 62640 0

dotace 
na činnost školy

0

dotace 
na CEEPUS

0

dotace celkem 62640 62640 0



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 8   

Tabulka 6: Finanční vypořádání k ostatním kapitolám SR a jiným dotacím (v Kč)

č. ř. Poskytovatel

Poskytnuto
k 31. 12. 2018

Použito
k 31. 12. 2018

Vratka dotace 
(odvod)

činnost  VaV činnost VaV činnost VaV

1 Kapitoly SR (bez kapitoly 333-MŠMT): 0 0 0 0 0 0

2 Obce, VÚSC, státní fondy: 45000 0 45000 0 0 0

3 Ze zahraničí 0 0 0 0 0 0

4 Granty EU 0 0 0 0 0 0

5 Celkem řádky 1+2+3+4 45000 0 45000 0 0 0



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 9   

Tabulka 7: Přehled vybraných vlastních výnosů za rok 2018 (v Kč)

č.ř.  Položka
Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

Celkem

1 poplatky za studium § 59 zák.111/1998 Sb. 8 738 8738 0

2 služby pro studenty 87 87 0

3 mimorozpočtové granty *) 0

4 pronájem 141 0 141

5

z toho

budovy, 
haly, stavby

0

6 pozemky 0

7 prostory 141 141

8 tržby z prodeje majetku 0 0 0

9
z toho

budovy, 
stavby, haly

0

10 pozemky 0

11 dary 0

12 z toho ze zahraničí 0

13 kolejné 0

14 stravování studentů 0

15 úroky 0

16 dědictví 0



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 10   

Tabulka 8: Přehled vybraných neinvestičních nákladů (v Kč)

č.ř.  Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

1 Osobní náklady 6754 6754

2

z toho

mzdy 4422 4422

3 OPPP(OON) 934 934

4

z toho

dohody 768 768

5 odstupné 166 166

6 jiné 0

7 zákonné pojištění 1396 1396

8 sociální náklady 2 2

9 provozní náklady *) 1026 1026

10 pokuty, penále 2 2

11 nájem 90 90

12 opravy, údržba 32 32

13 cestovné 72 0 72

14
v tom

zahraničí 36 36

15 tuzemsko 36 36

16 na reprezentaci 69 69

17 dary 70 70

18 odpisy 5 5

19 cestovné 0

20 daň z příjmu 0 0

21 poplatky 6 6

22 stipendia 63 63

23 pojištění dlouhodobého majetku 0 0

Pozn.: *) Jedná se zejména o pohonné hmoty, drobný majetek, telefony, energie, voda, pára, plyn



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 11   

Tabulka 9: Pracovníci a mzdové prostředky (od ř. 4 v tis. Kč)

č.ř. Ukazatel

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok 2018 (celkem) 15

2
z toho

pedagogičtí 13

3 nepedagogičtí 2

4 Mzdové prostředky vyplacené hrazené z MŠMT - kap. 333 0

5
v tom

mzdy

6 OPPP (dříve OON)

7 Mzdové prostředky vyplacené ze školného

8 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 a ze školného *) 4 422

9
v tom

pedagogům 3 948

10 nepedagogům 474

11 Průměrná mzda za rok 2018 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) 18

12
v tom

pedagogů 17

13 nepedagogů 15

14 Průměrná mzda za rok 2018 v Kč 18

15 Nárůst mzdy r.2018 oproti r. 2017 v % -33

16 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2016 z ostatních zdrojů 0

17
v tom

granty a programy z ostatních kapitol 0

18 ostatní (zahraničí, dary apod.) 0

19 Mzdové prostředky vyplacené v doplňkové činnosti 0

20 Vyplacené mzdové prostředky celkem 4 422



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 12   

Tabulka 10: Fondy (v tis. Kč)

č.ř. Položka REZERVNÍ *) *) Celkem 

1 2 3 4 5

1 Stav k 1. 1. 2018 660 660

2 Tvorba fondu -575 -575

3  z toho: příděl ze zisku za r. 2018 -575 -575

4 Čerpání fondu 0

5 Stav k 31.12.2018 85 0 0 85

7
Návrh na rozdělení zisku roku 2018 do
fondů v r. 2019 (návrh)

239 239

8  z toho: z hlavní činnosti 239 239

9  z doplňkové činnosti 0



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 13   

Tabulka 11: Počty studentů

Stav k 5. 11. 2018 
studující studenti
(bez přerušení) SP

_D
E

SP
_K

O

V
ES

_D
E

V
ES

_K
O

M
A

N
_D

E

M
A

N
_K

O

D
en

ní

K
om

bi

C
el

ke
m

Z 
to

ho
 d

en
ní

Z 
to

ho
 S

P

3. ročník 9 54 3 16 2 5 14 75 89 15,7% 70,8%

2. ročník 9 51 1 13 2 5 12 69 81 14,8% 74,1%

1. ročník opakuje 1 2 1 1 3 4

1. ročník nové smlou-
vy placené

11 27 4 22 5 6 20 55 75 26,7% 50,7%

1. ročník ELITE 1 1 1 1 2

CELKEM 30 134 9 53 9 16 48 203 251 19,1% 65,3%

SP celkem 164 HPS celkem 87

HPS denní 18

HPS kombinovaná
forma

69

Tabulka 12: Stipendia (v tis. Kč)

Z dotace MŠMT Ostatní zdroje Celkem k 31. 12. 2018

Stipendia celkem: 62640 0 62640

v tom: 

prospěchová 0 0

sociální 0 0

ubytovací 62640 62640



e-mail: info@vsss.cz
www.vsss.cz

Vysoká škola 
sociálné správní


